
Унифицированная форма № Т-6
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

Форма по ОКУД
Муниципальное автономное учреждение Централизованная библиотечная система

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан_______  по ОКПО
(наименование организации)

Код
0301005

Номер документа Дата составления
44/2 01.06.2017ПРИКАЗ 

(распоряжение)
О назначении ответственного лица за обработку персональных данных работников 

муниципального автономного учреждения Централизованна# библиотечная система 
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст.88 Трудового кодекса Российской Федерации и Положением об 
обработке и защите персональных данных работников муниципального автономного 
учреждения Централизованная библиотечная система муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан, утвержденного от 01.06.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за обработку, хранение и защиту персональных данных:

- Байгускарову Разифу Ямильевну, библиотекаря методико- библиографического 
отдела МАУ ЦБС Хайбуллинского района.

2. До 10.06.2017 г. заключить дополнительное соглашение к трудовому договору 
(прописать права, обязанности и ответственность работников за обработку 
персональных данных работников учреждения).

3. Заключить письменное обязательство о неразглашении персональных данных, к 
которым получает доступ в связи с исполнением должностных обязанностей.

4. Организовать обучение указанного работника правилам и методам обработки 
персональных данных, основам конфиденциального делопроизводства.

5. Ответственное лицо получают доступ к персональным данным только после 
процедуры допуска предусмотренной Положением об обработке и защите 
персональных данных работников учреждения.

6. Библиотекарю методико -  библиографического отдела Байгускаровой Разифе 
Ямильевне сделать отметку о прохождении указанных работников обучения и 
проверки знаний методов работы с персональными данными в их личных делах и 
личных карточках.

7. Контроль за исполнением дащйШ квйШ ^а оставляю за собой.

Руководитель организации

С приказом (распоряжением) ознаком.

А. X. Сынбулатова
(расшифровка подписи)

Р.Я.Байгускарова


